CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
___________________

VĂN BẢN CAM KẾT TÀI SẢN RIÊNG

Hôm nay, ngày……..tháng……..năm…………..tại Đại sứ quán nước CHXHCN

Việt Nam tại CHLB Đức

Tôi là: …………………………………….., sinh ngày:..………………….

Hộ chiếu/CMND số: …………………cấp ngày: ………………….tại:…….........

……………………………………………………………………………………………..

Địa chỉ:..…………………………………………………………………………………...

Và chồng/vợ tôi là ông/ bà ……………………………sinh ngày:………………...

Hộ chiếu/CMND số: ………………….cấp ngày: …………………tại:……………

……………………………………………………………………………………………..

Địa chỉ:..…………………………………………………………………………………...

Chúng tôi là vợ chồng theo Giấy chứng nhận kết hôn số………………do….

………………………..............................................................cấp ngày:….………..

            Bằng văn bản này tôi xin được cam kết và chịu trách nhiệm trước pháp luật về

những nội dung sau:

- Ông/ bà ………………………. là chủ sở hữu của tài sản...................................

……………………………………………………………………………………………..

……………………………………………………………………………………………..

……………………………………………………………………………………………..

          - Tài sản nêu trên là do chồng/vợ tôi là ông/bà ...................................dùng tài sản

riêng của mình để mua, tôi không có bất cứ một sự đóng góp nào vào việc tạo lập khối

tài sản nêu trên.

- Việc cam kết tài sản riêng không nhằm trốn tránh bất kỳ nghĩa vụ tài sản nào.

Văn bản cam kết này sẽ bị vô hiệu nếu có sở sở xác định việc lập văn bản cam kết nhằm

trốn tránh nghĩa vụ tài sản.

- Những thông tin về nhân thân và về tài sản trong văn bản cam kết này là đúng

sự thật.

-Văn bản cam kết này được lập hoàn toàn tự nguyện, không bị lừa dối, ép buộc.

- Nội dung của văn bản cam kết theo đúng quy định pháp luật và đạo đức xã hội.

- Tôi đã đọc lại văn bản cam kết này và đồng ý toàn bộ nội dung trên, đồng thời

ký, điểm chỉ vào văn bản cam kết này.

Người cam kết

(Ký và ghi rõ họ tên)